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	Permanentes
	Claustro/ Núcleo
	1
	Aldunce
Paulina
	Ph.D. 
	The University of Melbourne
	- Sociedad, cultura y sistemas de gobernanza.
- Resilencia territorial.
-Dimensión social e institucional de desastres socio-naturales y adaptación al cambio climático.

	T-2125-2017
	paldunce@uchile.cl

	
	
	2
	Boza Sofía
	Doctora
	Universidad Autónoma de Madrid
	- Sociedad, cultura y sistemas de gobernanza
- Sistemas productivos y económicos sustentables
-Política agraria, Desarrollo agrícola, comercio agroalimentario.

	I-6122-2016
	sofiaboza@u.uchile.cl

	
	
	3
	Bown
Horacio
	Ph.D. 
	Universidad de Canterbury
	- Sistemas productivos y económicos sustentables.
- Resilencia territorial
-Ecofisiología, Restauración Ecológica, Planificación de Uso y Conservación de Ecosistemas

	I-5199-2013
	hbown@uchile.cl

	
	
	4
	Bustamante Ramiro
	Ph. D
	Universidad de Chile
	- Sistema biogeofísico.
- Resilencia territorial
-Ecología de poblaciones de plantas, Biología de la conservación, Ecología de especies invasoras.
.
	I-7353-2019
	
rbustama@uchile.cl

	
	
	5
	Fuster
Gómez
Rodrigo 
	Doctor
	Universidad Autónoma de Barcelona
	- Sociedad, cultura y sistemas de gobernanza.
- Resilencia territorial.
-Gestión de Recursos hídricos
	O-5364-2016

	rfuster@gmail.com

	
	
	6
	Galleguillos
Torres
Mauricio
	Doctor
	Montpellier Supagro
	- Sistemas productivos y económicos sustentables.
- Ecohidrología
	I-1571-2013
	mgalleguillos@renare.uchile.cl

	
	
	7
	Grez
Villarroel
Audrey
	Magíster
	Universidad de Chile
	- Sistemas productivos y económicos sustentables.
- Sistema biogeofísico.
-Ecología de ambientes fragmentados.
-Conservación biológica en ambientes productivos, Ecología de insectos.
	G-8677-2013
	agrez@uchile.cl

	
	
	8
	Gutiérrez Ilabaca Álvaro
	Doctor
	Technische Universitat Munchen
	- Sistema biogeofísico.
- Resilencia territorial 
-Dinámica de bosques y cambio climático.
	C-1979-2009
	algutier@u.uchile.cl

	
	
	9
	Hernández Roberto
	Magíster
	Universidad Central De Venezuela
	- Sociedad, cultura y sistemas de gobernanza
- Sistemas productivos y económicos sustentables
-Antropología y Desarrollo Rural.
	
	jhernand@uchile.cl

	
	
	10
	Mattar Bader
Cristian
	Doctor
	Universitat De Valencia
	-Ecología de ecosistemas.
- Resilencia territorial
	P-6711-2014
	cmattar@uchile.cl

	
	
	11
	Morales
Salinas
Luis
	Doctor 
	Universidad De Concepción
	- Sistema biogeofísico
-Modelamiento ambiental.

	B-5545-2014
	lmorales@uchile.cl

	
	
	12
	Paneque
Corrales
Manuel 
	Doctor
	Universidad Complutense de Madrid
	- Sistemas productivos y económicos sustentables.
- Sistema biogeofísico
-Bioenergía y Biotecnología Ambiental.
	A-6930-2015
	mpaneque@uchile.cl

	
	
	13
	Pérez
Jorge
	Ph. D
	University of California-Davis
	- Sistemas productivos y económicos sustentables.
- Sistema biogeofísico
-Teledetección y Energías Renovables.

	H-7129-2013
	jorgepq@uchile.cl

	
	
	14
	Razeto
Migliaro
Jorge
	Doctor
	
	
	Universidad Nacional de Cuyo



	- Sociedad, cultura y sistemas de gobernanza.
- Resilencia territorial
-Territorios Rurales y Paisajes Culturales de Montaña, así como de Gestión del Patrimonio Natural y Cultural

	
	j.razeto@gmail.com

	
	
	
	Soto
Mundaca
Gerardo
	Doctor
	
	
	Universite D'Orleans



	- Sistemas productivos y económicos sustentables.
- Resilencia territorial.
-Mineralogía Química de sedimentos y procesos de adsorción, orientado al desarrollo de productos filtrantes y soluciones fertilizantes.

	
	gesoto@uchile.cl

	
	
	16
	Vásquez
Fuentes
Alexis
	Doctor
	Universidad de Leipzig 
	- Sociedad, cultura y sistemas de gobernanza.
- Resilencia territorial
- Ordenamiento territorial, Ecología urbana y de paisaje, Gestión y Planificación ambiental.

	I-3529-2013
	alexvasq@u.uchile.cl

	
	Colaborador
	17
	Barría Ma. Lourdes
	© Magíster 
	P. U. Católica de Chile
	
	
	

	
	
	18
	De la Fuente Andrés
	Magíster
	Universidad de chile
	Sistemas productivos y económicos sustentables
-Gestión de la información y el conocimiento como apoyo a la toma de decisiones a nivel territorial
	
	
afuente@uchile.cl


	Visitantes[footnoteRef:1] [1:  Declarar sólo académicos visitantes que han participado del programa durante los últimos 5 años.] 

	19
	Bauer Carl
	Ph.D
	University of California-Berkeley Law School
	-  Sociedad, cultura y sistemas de gobernanza
-Water– Comparative & International Water Law & Policy– History & Political Economy of Water Law, Geography, & Environment.

	
	cjbauer@email.arizona.edu

	
	20
	Labra Felipe
	Magíster
	Universitat Heidelberg
	-Resilencia territorial
-Resiliencia de Sistemas Socio-Ecológicos, Gobernanza de riesgos y recursos naturales, Planes de manejo de recursos naturales.

	
	flabra@infor.cl

	
	21
	Singh Ranvir
	Ph.D
	Wageningen University & Research
	- Sistemas productivos y económicos sustentables
-Hidrología y medio ambiente y Ciencias del Suelo.

	
AAQ-6333-2020
	

	
	22
	Zambrano Mauricio
	Doctor
	Università degli Studi di Trento
	-Sistema biogeofísico
-Recursos hídricos, específicamente en el desarrollo, implementación, y evaluación de modelos hidrológicos a escala de cuenca piloto, regional y continental.

	C-7855-2012
	mauricio.zambrano@ufrontera.cl
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